Iulbere liber de doctrina ara. est legumen dictum pisa.

Iubel arabice est syrupus simplex ex sola aqua & zu caro vel adhibita aliqua pte aque rosacee vt **Jo an. Sera.** in. vii. ē a greco iuleui.

Iululem arabi. sisamum vtroque idest consonāte vocatur autem semsem post grecuz vt ap̄ **Zui cennam.**

Iulinar arabice balaustia sed apud **Aliabatem** geluari scribitur.

Iulua **Stephanus** pro iulo scripsit et est margarita.

Iumar arabice cissillio quod est germē palme silue stris quod in ortu suo dum ē ad huc recens & molle comeditur ponitur in confectione almuri. xxx. vii. **Azarauj.**

Iumeim ara. arbor q̄d. g. d̄ siccomorus. & d̄ ficus fatua & ficus **Saraonis.**

Iuminuzum **Aliabas** capitu. de squinantia & etiaz alibi videtur q̄ sit fermentum. nam in simili casu et loco in pantegni ponitur fermentum z̄c.

Iumdebeduster supra in beduster & in gendebedu ster.

Iuncus **Plinius** iuncus quem **mariscos** vocant ad terendas segetes. & infra alterum genus iuncorum quod **marinum** & a grecis **oxiscenon** vocari inuenio. **Tria** eius genera acuti sterilis quā marem & **oxin** greci vocant. reliqua femina ferēs semen nigrum quē **malacratam** appellant crasfior hic & fructicosior magisque **erianum**. **Tertius** qui vocatur **holoscenos** ex his **melancranis** sine alijs generibus nascitur. **oxis** & **oloscenos** eodem cespite. **oloscenos** qui mollis & carnosus est fert fructum vuarum coherentium modo. nascitur autem quem **marem** appellamus ex semetipso cacumine in terram defixo. **malacratas** autē suo semine. alioquin omnium radices omnibus annis moriuntur. & infra quidam enim **erianum** vnum genus faciunt iunci trianguli **ciperon** vocant. multi vero non discernunt a **cipero** vicinitate nominis. nos distinguemus vtrunque **ciperus** est gladiolus radice bulbosa laudatissimus in insulis crete deinde **naxo** & postea **fenice** cretico candor: odorque vicinus **nardo** **naxio** acrior: **feniceo** exiguum inspirans nullus **egiptō**. nam & ibi nascitur et cetera. & infra. **ciperon** vero **iuncus** ē **frangulosus** iuxta terras candidus cacumine niger

pinguisque. folia infra **poraceis** exsiora i cacumine minuta vtrique est semen. radix oliue nigre similis que oblonga est **ciperidam** vocant odor est ei **nardinum** imitans & cetera. & infra inuenio et vnum genus iunci quod **trepicen** vocant cuius semen **soniferum** est & cetera. **greca** **berbaria** vocabat **iuncum** **violam** vel **violam** & dicebat **orturola** acuti capitis **cambourola** obtusi capitis vocari apud grecos. apud **Dya.** **iuncus** vocat. **squinum** de quo infra in **squinō.**

Juniperus **Dya.** est arbor alia parua alia magna sed vterque acrioris virtutis sunt et cetera. scito q̄ in huiusmodi ca. circa finez inferum ē de alia planta a loco illo scilicet vbi legitur. succus eius medetur **vipera** **vetatis** et cetera. ab illo enim loco vsque ad finem capitu. non est d̄ **iunipero** q̄d patet per **Serapi.** **Juniperus** vocatur. g. **arkeutos** antiqui **arceorides** corrupte dicebat arabice vero vocatur **barbar.**

Inscoller **Dya.** **ascorides** est genus colliri fragile et subrubrastrum. Huius genera sunt duo.

Unum quod foditur i terra. **Altez** quod tali sit ratione. mortarium sit **ciprium** cum pistello suo in quo alumen liquidum **nitrum** & sal equo ponere cum aceto initiantur sub sole feruere donec spissum fiat & colorem **ceruleuz** faciat. postea **frigitur** vt **collirium**. aliqui vero cum **vrina** infaris masculi hoc faciunt & **ydoneum** sit ad aurum **co-gluctinandum** z̄c. hoc vocatur apud **Auicem.** id quo aurum adberet.

Iusquiamus **Dya.** **ascorides** grece latine dicitur **calicularis**. fructus est minor **astam** grossiorem habens & cetera. folia lata & oblonga & diuisa nigra & aspera iuxta cuius **astas** capita similia sunt capitibus **phidie** plena semine sicut **meconos**. Sed **iusquiani** tria sunt genera. Unum **purpureum** florem habens & folia **malace** similia semen **nigrum** **foliculos** duos & **spinolos**. alterum vero flores **mellinos** habet folia & **foliculos** molles semen **obruffuz** sicut **erisimon**. ambe vero iste maniam prestant & **carotice** sunt et minus **vsuales**. **Tertium** vero genus cuius vsus frequentatur folia habet **pinguia** & **mollia** & **gilia** plena semen album & flores **albos** profens. nascitur locis **maritimis** **zin** **ripis**. semen vero vtile est album q̄d si minime inuentum fuerit **ruffum** secundatur. **nigrum** vero inutile ē. semē vero eius & folia **ericantur** & **asta** ipsius **tunsa** & expressa hic succus in sole **ericandus** est quia vtilis est vsui post annum. semen eius **siccum** in **caldaria** **missum** **tunditur** & exprimitur est vero succus melior **viridis** q̄ **siccus** multi. vero **farine** **tritice** succum eius admixtum **factistrociscis** reponunt. vtilis est & succus **siccatus** **seminis** **viridis** z̄c. **Plini.** apud grecos **iosquiamos** appellatur. pura eius genera vnum **nigro** **semine** **folijs** **pene** **purpureis** **spinofum** **vulgarē** autem **candidus** est & **fr**

eticofius. alterum semen papaueri simile. quar-
tum genus molle lanuginosum pinguius ceteris
candidi seminis in maritimis nascens hoc rece-
pere medici zc. per y. scribit grecus quare voca-
lis est prima. y. yoskiamon dicit. arabs vero ben-
gi dicit. qui dicunt succharam apud Alui. in secu-
do esse iusquamum non bene dicant vt patebit
infra in. s. quidam antiqui quidam vocauerunt
vel gingam zc.

Trioton huius **Bya**. multi cameleuntam vocauerunt
ram albam q̄ nigram.

Iros grece viscus **Dau.** capi. de yontibus. Item
de poris iuncturarum iro quercino. Item liber
de doctrina greca iros viscus.

Littera eiusdem potenta
tis ē apud grecos vt apud
nos p̄ter quando añce-
dit ei gamma quod est. g.
mutat ipsum. g. in sonum
littere. n. arabes vero du-
plex habent. Unum vo-
cant kef. Aliud kaf.

Kabar arabice capparis
post grecum. b. pro. p. lit.

K

terā ponentes.

Kacheria grece nos cacetia dicimus mala habitu-
do que consuevit antecedere ydropisim.

Kakrios dicit grecus est cardamomum liber d̄ do-
ctrina greca.

Kagechion ē spēs aromaticorum. sed **Theodo.**
Drisicia. libro de simplici medicina dicit q̄ ka-
krios ē semen ferule.

Kacule ara. ē cardamomum.

Kadimia **Dlini.** ea que supra a **Bya.** de kadimia
vel prope ea.

Kadus vas z ē grecum. nam kados liber de doctri-
na greca fitula modiolum kados emicadium me-
dietas caddos.

Kaffoz arabi. camfoza.

Kaffaryendi aspaltum iudaicum. vocatur etiaz na-
fra arabi. gre. napta. vt infra et cetera.

Kabisar arabice species cucumeris multum longi.
kate alia species secundum **Aluicennam** z fucos
alia species secundum librum de doctrina ara-
bica.

Kaysum arabice abrotanum.

Kayfur apud **Alui.** exponitur q̄ ē albased. sed vtrū
que corruptum est. nam in arabico est kayfur z
dicit q̄ est alfaneh. z fanech apud **Serapi.** est pu-
mex z in libro de doctrina arabica scribitur q̄ ka-
byfur est pumex. z dicit **Alui.** q̄ de ipsa locutus
est in ca. de spuma maris z ipse nunquā alibi lo-
quitur de pumice. quare videtur velle quod pu-
mex sit vna z sit vna ex speciebus spume maris. z
si sic est. non conuenit cum **Bya.** z **Serapi.** qui
faciunt diuersa capi. de vtriusq̄. z capi. de spu-

ma maris quilibet horum trium conueniunt po-
nentes quinque species. Jam supradictus est q̄
Bya vocat spumam maris altionum vel
altionium.

Kakenus arabice cignus.

Kakille arabice apud **Serapi.** ex verbo **Albohānī**
fa est inquit cuulam z est sicut vsnen nisi quia est
maius z homines comedunt illud cum sicubus
folium eius affiliatur folio nasturtij z ipsum est
amplioris humiditatis q̄ cicera z magis aquo-
sum. abix cachille oritur in sterquilinijs z est ber-
ba similis herbe vsnen. z est in ea aliqua caliditas
propter suam salsedinem que inest ei. similis ba-
urarch zc. est purgatiua aque citrine nobis igno-
ra **Alui.** enim de ipsa loquitur.

Kakokinios. g. malis humoribus laborans.

Kal arabice acetum.

Kalaminte grece calamentum.

Kalamos grece calamus canne harundo.

Kalb arabice cor.

Kalliommos grece noctua glaur.

Kali arabice est planta in littoibus maris nascens
similis vermiculari pinguis z salsa qua combusta
cinis eius coglobatur in massaz que nostro ydio-
mate vocatur sedra ex qua fit vitrum. sal vero
quin eius decoctione quando fit vitrum emar-
nat est sal alkali. et dicunt arabes q̄ kali est speci-
es vsnen. **Kasis** vero in libro diuisionum capi.
de dolore dentium kali inquit est alumen assur-
Kalib ita scribitur in tertio sed in arabico est kulb z
est millium solis vt patet per **Serapionem** co-
dez capitulo.

Kamadarios dicunt arabes corrupte pro kamedri-
os vel camedreos.

Kamechali arabice triticuz.

Kamech arabice tubera.

Kamedreos z camepitheos z omnia huiusmodi
a kame quod est infimum melius per ch. scribun-
tur secundum grecum vt supra ostensum est.

Kamelos grece kamelus.

Kaminos grece caminus.

Kamir arabice fermentum.

Kamsa arabice vermiculus.

Kamse orach arabice quinque folia pentafilon
grece.

Kamum arabice cuminum.

Kanabis grece canabs.

Kanabit arabice species caulis.

Kadelos liber de doctrina greca est papilio bestia
quadrupes venatilis **Aluabas** in doloribus iun-
cturarum eo vtitur. interdum papion claudus in-
uenitur zc.

Kanos arabice scarabeus.

Kanch arabice strangulatoz planta alia strangula-
toz leopardi alia lupi supra de ipsa in aconito.

Kanthi ostalmu grece anguli oculorum inde eca-
this de quo supra

Kanturion arabice centaurea kibir maior segir mi
noz vel segir.
Kapara quam multi cinobatos aut caprion vocat.
zē. Theo. **P**ri. libro de simplicī medicina. ka-
par dicit grecus.
Kapparis est planta vel fructus spinosa spansa su-
per terram spinis vncis plena sicut rubus folia si-
milia citonio fructum similez oliue. qui si aperia-
tur emittit florem albus. si vero ceciderit de plā-
ta sua apparet longus vt balanus z tunc si ape-
riatur inueniuntur in eo grana minuta sicut gra-
na balaustie purpurea radices habet magnas et
multas lignosas nascitur locis aridis z viscidis et
in muris z cetera. arabice vocatur kabar post gre-
cum z cetera.
Kapnos grece fumus. inde capnosus vt dicunt la-
tini. i. fumosus.
Kaponnos grece altile capo.
Kapros grece caper.
Karabe vel vt quidam kakabe est gumi arboris se-
cundum Auicē. z Serapi. dicit haur romi. et
fm **D**ysco. est species populi arboris iuxta ro-
danum fluium nascentis z fm **D**uidius iuxta
eridanum. hoc gumi vocant succinum vt dicit
ca. de agiros. dicitur etiam electruz sicut iaz oste-
suz est supra in haur. differ tamen a quadam spe-
cie vermicis quam multi homines hodie ponūt
pro karabe que asportatur ad nos in frustris ma-
gnis. differ dico soliditate z duritie z q̄ in igne
non liquefit sicut vernix quāq̄ eo mollescat. ver-
nix v̄o dicta z fragilior ē z liquefit in igne z aliū
odorem emittit quāuis fricata attrahat paleas vt
karabe. multa enīz sunt illa que sic attrahunt pa-
leas. quod autem reperitur apud Auicē. capi.
de karabe quod est gumi arboris dicte nux roma-
na etiam error fuit a similitudine litterarum. naz
haur arabice sic scribitur. vide q̄ eiusdem litteris
scribuntur nec differunt nisi in punctis. z **A**ui.
dicit de haurū vel haur vt ē in arabico q̄ gumi
eius quod est haur romana est karabe vt dicitur
est autem apud eundem idem error. nam in litte-
ra gim scribitur quoddaz ca. quod incipit nux ro-
mana z nō dicit aliquid ibi nisi quod dicit in ca.
d haurū romanū qui error contingit a similitudi-
ne litterarum vt dictum est quod tamē in illo ca-
pi. scribitur. acrusos in arabico est achyros sicut i
ca. de haurum romanū. z ostensum est superius
q̄ quando dixit achyros vel abirosa voluit dice-
re agiros vt **D**ya. iuenitur nihilominus dictus
error in synonymis **S**te. agiros inquit est geum
romi. i. nux gallica vel romana quando inuenit
geū quod ē nux debebat esse haur supra in haur.
Karabitus arabice apostema calidum velaminis
cerebri.
Karaba ara. cucurbita sed kara stercus.
Karathin ara. lumbicis terrestres isculi itestina ter-
re gifteria grece.